
                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

Pracovní list číslo 13:   

V minulých pracovních listech (Pracovní list č. 1 až 4) jsme se seznámili se základními šiframi. 
Další pracovní listy již budou pouze o hledání hesel v zašifrovaných úkolech. 
    

ŠIFRY 
ČÁRY* 
 (Heslo je jedno slovo, římské číslice - písmeno)  
 

 
 
 
 
 
 
CO NAJDETE VE ZNACÍCH OBCÍ?* 
(Heslo je jedno slovo) 
 

 
    6  Tupadla    7  Bradlec 
 
 
 
     7  Syřenov    4  Benešov u Semil 
 
 
 
     7  Heřmanice 
 
 
      

 
DVA BRATŘI** 

(heslo je jedno slovo, slabiky) 
 

Jonáš a Jáchym šli na pole. 
Jonáš uviděl kukačku. 
Jáchym uviděl kunu. 
Jonáš uviděl řimbabu. 
Jáchym uviděl cesmínu. 
Co ještě na poli viděli? 
 

     

   
   
   
   
   
   
   
   



                            středisko DDM Polská 
                   Polská 1624/4, Ostrava – Poruba 708 00 

                                 www.ddmporuba.cz 
 

Mgr. Irena HENCOVÁ, MBA, LL. M.       725 037 081 

irena.hencova@ddmporuba.cz   

INDIÁNSKÁ KŘÍŽOVKA** 
(Heslo je jedno slovo – název kmene)      KOSMONAUT 
 

ČIPEVAJANÉ, HURONI, IROKÉZOVÉ, KOMANČOVÉ, MOHYKÁNI, ODŽIBVEJOVÉ, 
SIUXOVÉ, ŠOŠONI         SEDMIHLÁSEK  

 
                                        
 
 

 

 
 
 

 
KOMENTÁŘ HLASATELE** 
(Heslo je jedno slovo - věta - 4 slova - stejné písmeno)   
 

Dámy a pánové, budeme svědky boje bez oddychu, oba týmy chtějí bodovat. 
Proto se také rozhodčí rychle radili už před zápasem a rovněž cítí tlak publika.  
A aby toho nebylo málo, hlavní útočník domácích má akutní potíže s Achillovou 
šlachou. Naneštěstí se jeho zranění nevyvíjí dobře, čeká se na nemocniční 
vyšetření. Hostující krouží kolem trenéra, ten si nervózně kroutí kníry. Až některý 
jeho svěřenec pošle míč do autu, bude jeho autor muset uklízet antukové kurty. 
 
 

Přezdívka Jméno Příjmení Věk (např. 10 let) Kontakt 

     

Obtížnost Název Řešení šifry Počet bodů 

Lehká* Čáry   

Lehká* 
Co najdete ve znacích 
obcí? 

  

Střední ** Dva bratři   

Střední ** Indiánská křížovka   

Střední ** Komentář hlasatele   

 

Zaslat na email: irena.hencova@ddmporuba.cz  

      ?      

                 ?      

      ?      

      ?      

      ?      

      ?      

      ?      

      ?      

R 

O 

J 

O 

Y 

K 

U 

P 

mailto:irena.hencova@ddmporuba.cz

